МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН

МАРИЕЦ ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

                                                       Четвертый  созыв
III (внеочередная )  сессия

от 30 октября 2019 год № 21
О внесении  изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования  «Марийское сельское поселение» № 169 от 25 сентября 2008 года  «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом  от 29 сентября 2019 года №325 –ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую  Налогового Кодекса Российской Федерации»   Собрание  депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение»  р е ш а е т:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования  «Марийское  сельское поселение» № 169 от 25 сентября 2008 года «Об установлении земельного налога»  (в ред. от 03.03.2010  г. №41, 06.04.2010 г. №46, 11.11.2010 г. №71, 11.11.2011 г. №104, 26.12.2012 г. №165, 01.10.2013 №169, 25.02.2014 г. № 225, 27.11.2014 № 26, 27.05.2016 г. 113, 02.09.2016 №120) (далее – Решение) следующие изменения:

1) абзац 3 подпункта 1 пункта 3 дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

2) абзац 4 подпункта 1 пункта 3 изложить в новой редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения  личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным  законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»

3) пункт 6 Решения исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение  в районной газете «Знамя» и разместить на официальном сайте  в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Подпункты 1 и 2 пункта 1 настоящего Решения  вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

4. Подпункт 3 пункта 1 настоящего Решения  вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Заместитель  председателя Собрания депутатов Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района

Республики Марий Эл
	Н.Х.Гумаров